
Советот на родители во учебната 2024/25 година ќе работи по однапред изготвена 
програма. Улогата на Советот на родители во оваа учебна година ќе се базира на детектирање на 
состојбите во училиштето од аспект на потребни поправки на инвентарот и подобрување на 
условите за работа, идејни планови за организација на активности во училиштето, учество во 
донесување решенија и одлуки во интерес на сите субјекти во училиштето и реализација на 
истите, организирање на распоред за средби со родители и отворен ден за прием. 
 
Програма на Советот на родители 

Советот на родители при ООУ„Кузман Јосифовски - Питу“ Скопје е составен од избрани 
претставници од секое одделение: 

 
 

Цел Содржина Реализатор Време Ефект 

 
Запознавање со 

Годишната програма на 
училиштето 

 

Средби  
Разговори 

 Работилници 

Родители, 
Наставници,  

Стручна служба 
Септември 

Презентирање на работата 
на училиштето 

Активна поддршка на 
новинарскиот клуб на 

училиштето 

Поддршка во подоготовка 
и реализација на 

програмата, 
обезбедување на гости на 

предвачи-експерти од 
своите редови, но и од 

надвор 

Ученици 
Родители 

Наставници 
постојано 

Редовно објавување на сите 
активности во школските 

медиуми, како и 
запознавање на учениците 

со професијата 
новинарсвтво и 

предизивиците на истата 

Спроведување активности 
за подигање на свеста за 

врсничко насилство и 
булинг 

 

 
Настани од типот на 

цртање и декоративно 
уредување на школскиот 

простор со пораки за 
ненасилство 

 
Други настани -

предавања, проекти и сл. 
  

Родители, 
Наставници,  

Стручна служба 

Октомври 
Февруари 

Април 
Јуни 

Превенција и сузбивање на 
секаков облик на врсничко 

насилство 

Спроведување активности 
за меѓуетничка 

интеграција 

Испитување на мисењето 
за вклученост на 

родителите  
Вклучување на 

родителите во МИО 
активности работилници 

и средби 

Директор,  
Психолог, 

Тим за 
меѓуетничка 
интеграција 

Октомври 

Давање поддршка за 
реализација на програмата 

на 
училиштето за МИО 

активности 

Презентирање на работата 
на училиштето 

Средби  
Разговори  

Работилници 

 
Родители, 

Наставници, 
Стручна служба 

 

Октомври 
Промовирање во локалната 

заедница за соработка 

 
Акции за подобрување на 
условите во кои работи 

училиштето 

Уредување  
Манифестации 

 Донации на опрема 
Еколошки акции 

Родители  
Наставници  

Стручна служба 

Декември 
Март  
Април 

Набавка на приоритетни 
материјали за 
училиштето 

Развивање на еколошка 
свест 



Формирање на комисии и 
тела 

Учество во избор на 
понудувачи за: 

ужинка,осигурување, 
сликање, екскурзии и 

полуматура 

Родители постојано 
Учество во училишни 

активности и подобрување 
на ученичкиот стандард 

Информирање за работата 
на училиштето 

Извештаи од постигнат 
успех на полугодие и крај 

на учебната година. 
Директор 

септември, 
ноември 
јануари  

јуни 

целосна информираност на 
родителите 

Учество во проекти кои се 
реализираат во 

училиштето 
Еко-проект 

 
Директор, 

Наставници, 
Стручна служба, 

Родители, 
Ученици 

 

постојано 
Учество во креирање на 

ликот на училиштето 

Јавни предавања  

 

Aктуелни теми кои ги 

тангираат децата, 

родителите и 

наставниците 

 

Експерти од 
областа 

Невладини 
организации 

Директор, 
Наставници, 

Стручна служба, 
Родители, 
Ученици 

постојано 

Да се предочат сите 
предности но и опасности, 
особено оние во завиена 
форма и да се превенира 
несакано однесување и 

злоупотреба на приватноста 
на поединецот 

Воспоставување соработка 
со двете најстари 

организации во доменот на 
волонтирањето, Црвен Крст 

и извидничките одбори. 

Запознавање со системот 
на универзални 

вредносни системи кои го 
промовираат овие 

организации 
Заеднички активности и 

проекти 

Родители 
Преставници од 

училиштето 

Октомври 
Март 

 
Преку запознавањето со 
системот на универзални 
вредносни системи кои го 

промовираат овие 
организации и воведување 

на практика за членување на 
децата во истите да се 
понудат алтернативи за 

децата наспроти 
секојдневната „опседнатост“ 

со социјалните мрежи 
 

Спортски активности  и 
настани  

Натпревари во кошарка, 
фудбал, ракомет, одбојка, 

трчање, полигони, итн. 
Настаните ќе се 

одржуваат во школскиот 
двор  

Родители 
Ученици 

Наставници 

Двапати 
годишно 

 
Целта е ваквите настани да 
станат традиција и да бидат 

инструмент за фокус на 
децата и родителите кон 
физичката активност како 
алатка за превенција од 
пркумерна употреба на 



социјалните мрежи и 
врсничкото насилство 

 

Годишен календар на 
настани по возрасни групи 

Активности кои бараат 
групен и индивидуален 

придонес и на кои ќе биде 
обврзно присуството на 
учениците од школото  

Ученици 
Родители 

Наставници 
 

постојано 

 
Овие активности се 

наманети за подигање на 
свеста кај децата за поголем 
ангажман во повеќе области, 
стимулирање на желбата за 

личен допринос кон 
сеопштото подобрување на 
квалитетот на училишниот 

живот. 
 Иновативни мерки и 
активности кои ќе им 

помогнат на децата за 
полесно совладување на 

материјалот, поголема 
ангажираност и внимание 

итн 
 

 
 
 


